

財務補足資料

2025年2月



カンパニー別業績（詳細）①

(億円)

グループ合算*1

	RBC			CIBC			GCIBC					
	23/3Q迄	24/3Q迄	YoY	23/3Q迄	24/3Q迄	YoY	23/3Q迄	24/3Q迄	YoY			
業務粗利益	1	5,317	5,876	+559	1	3,962	4,378	+416	1	5,346	5,999	+653
うち金利収支	2	2,342	2,605	+263	2	1,778	2,260	+482	2	2,175	2,195	+20
うち非金利収支	3	2,975	3,271	+296	3	2,177	2,094	△83	3	2,726	3,263	+537
経費（除く臨時処理分等）	4	△4,679	△ 5,137	△458	4	△1,575	△ 1,742	△167	4	△2,724	△ 3,302	△578
持分法による投資損益	5	53	58	+6	5	60	82	+22	5	191	205	+14
業務純益	6	691	797	+106	6	2,441	2,712	+271	6	2,806	2,855	+49
与信関係費用	7	△7	214	+221	7	△529	131	+660	7	423	53	△370
株式等関係損益	8	52	208	+156	8	484	1,052	+568	8	10	0	△10
その他	9	△296	△ 265	+31	9	△364	△ 845	△481	9	△1,066	△ 904	163
当期純利益	10	440	954	+514	10	2,033	3,051	+1,018	10	2,173	2,005	△168
内部リスク資本（平残）	11	19,519	19,404	△115	11	35,964	34,144	△1,821	11	26,889	26,525	△364
ROE*2	12	2.6%	5.3%	+2.7%	12	8.0%	11.4%	+3.3%	12	9.4%	8.9%	△0.6%
業務粗利益RORA*2	13	4.1%	4.4%	+0.3%	13	2.3%	2.5%	+0.2%	13	2.7%	3.0%	+0.3%
経費率	14	88.0%	87.4%	△0.6%	14	39.7%	39.8%	+0.0%	14	51.0%	55.0%	+4.1%

*1: 24年度管理会計ルール。過年度計数を遡及修正 *2: 直近12ヵ月

カンパニー別業績（詳細）②

(億円)

グループ合算*1

		GMC		
		23/3Q迄	24/3Q迄	YoY
業務粗利益	1	4,420	4,937	+516
バンキング*2	2	1,515	1,446	△69
S&T	3	2,905	3,490	+586
経費（除く臨時処理分等）	4	△2,280	△ 2,596	△316
持分法による投資損益	5	-	-	-
業務純益	6	2,140	2,340	+201
バンキング*2	7	1,174	1,039	△135
S&T	8	966	1,301	+335
与信関係費用	9	4	0	△4
株式等関係損益	10	-	-	-
その他	11	△645	△ 709	△65
当期純利益	12	1,499	1,631	+132
内部リスク資本（平残）	13	19,959	21,920	+1,961
ROE*3	14	4.1%	4.5%	+0.4%
業務粗利益RORA*3	15	4.8%	5.1%	+0.3%
経費率	16	51.6%	52.6%	+1.0%

		AMC		
		23/3Q迄	24/3Q迄	YoY
業務粗利益	1	414	439	+25
うち投信	2	261	286	+25
うち年金	3	94	101	+7
経費（除く臨時処理分等）	4	△266	△ 282	△16
持分法による投資損益	5	△139	6	+144
業務純益	6	△39	117	+156
与信関係費用	7	-	-	-
株式等関係損益	8	-	-	-
その他	9	△65	△ 75	△10
当期純利益	10	△104	42	+146
内部リスク資本（平残）	11	1,077	1,044	△33
ROE*3	12	-	6.1%	-
業務粗利益RORA*3	13	16.9%	15.0%	△1.9%
経費率	14	64.3%	64.3%	△0.0%

*1: 24年度管理会計ルール。過年度計数を遡及修正 *2: ETF関係損益（2行合算）を含む *3: 直近12ヵ月

バーゼル規制関連

自己資本比率

連結

(億円)

	23/3末	24/3末	24/12末
総自己資本比率	16.05%	16.93%	17.37%
Tier1比率	13.91%	14.85%	15.45%
CET1比率	11.80%	12.73%	13.10%
総自己資本	113,069	123,146	128,022
Tier1資本	98,033	108,018	113,883
CET1資本*1	83,155	92,599	96,582
AT1資本*2	14,878	15,418	17,300
Tier2資本	15,035	15,127	14,138
リスクアセット	704,341	727,202	736,851
総エクスポージャー	2,194,411	2,293,768	2,449,595

その他規制比率

連結

(億円)

	23/3末	24/3末	24/12末
レバレッジ比率	4.46%	4.70%	4.64%
外部TLAC比率			
リスクアセットベース	24.02%	25.35%	26.03%
総エクスポージャーベース	8.85%	9.17%	8.92%
	FY22/4Q	FY23/4Q	FY24/3Q
流動性カバレッジ (LCR) 比率	130.6%	129.7%	130.0%
適格流動資産	775,999	811,683	841,205
純資金流出額	594,194	625,716	647,062
	23/3末	24/3末	24/12末
〈参考〉 CET1比率 (完全実施ベース)	9.9%	10.5%	10.9%
同 (その他有価証券評価差額金を除く)	9.5%	9.8%	10.4%

*1: 普通株式等Tier1資本 *2: その他Tier1資本